КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ _22__
«_14___» ___07_______ 2016 г.                                                     г. Нижнекамск

О подготовке к проверке деятельности Комиссии по ЧС и обеспечению

ПБ Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В целях подготовки к проверке деятельности Комиссии по ЧС и

обеспечению ПБ Нижнекамского муниципального района по исполнению

распоряжений КЧС РТ №12-16 от 28.04.2016 года и №18-16 от 21.06.2016 года

рабочей группой отдела безопасности людей на водных объектах Главного

управления МЧС России по Республике Татарстан, проводимой 2-4 августа

2016 года, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:

1.Закрепить ответственные организации и лица за направления

подлежащие проверке в следующем составе:

- создание пляжей в соответствие с требованиями Правил охраны жизни
людей на водных объектах республики в рамках программы «Год
водоохранных зон» - Исполнительный комитет города, главы сельских
поселений;

- создание отделений «ОСВОД» на территории городских и
муниципальных районов – МКУ «ОСВОД» (Куляев И.Н.);

- организация и создание в местах массового отдыха граждан временных
спасательных постов с привлечением общественных спасателей, обеспечение
их необходимыми средствами спасания. Обучение общественных и нештатных

спасателей - Исполнительный комитет города, главы сельских поселений,
Нижнекамское инспекторское отделение центра ГИМС (Давлетшин И.И.);

- организация контроля за соблюдением гражданами нормы о запрете
купания в необорудованных и опасных местах (п. 1.3 Правил охраны жизни
людей на водных объектах, расположенных на территории Республики
Татарстан (в редакции постановления КМ РТ от 07.08.2015 № 577),

привлечение к административной ответственности допустивших нарушение

данной нормы по ч.1 ст. 3.10 КоАП РТ (в соответствии со ст. 8.1 КоАП РТ (в
редакции Закона РТ от 25.04.2015 № 29-ЗРТ)) - Управление по
взаимодействию с правоохранительными органами Исполнительного комитета
НМР, Нижнекамское инспекторское отделение центра ГИМС (Давлетшин
И.И.);

- выставление информационных запрещающих аншлагов в
необорудованных и опасных для купания местах - Исполнительный комитет
города, главы сельских поселений;

-  создание и эффективность работы мобильных патрульных групп для
патрулирования мест массового отдыха граждан вблизи водных акваторий –
Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района;

- проводимая работа с населением через средства массовой информации
по доведению правил поведения на водных объектах (на сходах граждан; через
родителей о необходимости обучения детей плаванию). Организация
регулярной работы со средствами массовой информации по доведению до
населения о складывающейся обстановке и безопасному поведению на водных
объектах – отдел по связям с общественностью и СМИ (Камелина М.В.), МКУ
«ОСВОД» (Куляев И.Н.), Нижнекамское инспекторское отделение центра
ГИМС (Давлетшин И.И.);

- наличие принятых решений на сходах граждан сельских поселений по
вопросам отвода водного участка для купания, оборудования простейшими
средствами наблюдения, оповещения и спасания – заместитель руководителя
Исполнительного комитета НМР Нигматзянов А.Г., главы сельских поселений;

- организация работы по привлечению к административной
ответственности нарушителей за распитие спиртных напитков в местах
массового отдыха граждан у водных объектов или появление в нетрезвом
состоянии – Управление МВД России по Нижнекамскому району
(Хуснутдинов Р.Ш.);

2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.